A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a outorgar Permissão de Uso gratuita de 
bem público situado na Av. Imbiara, 620, anexo ao Estádio Fausto Alvim, nesta cidade, com 
área total de 136 m2 ( cento e trinta e seis metros quadrados),  à Associação dos Artesãos e 
Doceiros de Araxá - AADA , inscrita  no CNPJ sob o nº 01.118.022/0001-13, reconhecida 
como de Utilidade Pública Municipal pela Lei nº 3172 de 06 de novembro de 1996. 

Art. 2º - A  Permissão de Uso de que trata esta lei tem por objeto, exclusivamente,